
l^ro
Pis

10-1M9Q4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N'* 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ii" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo ii° 0208001/2021

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 029/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos

para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS
PK/

DE HABILITAÇAO DA EMPRESA

NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 18.212.584/0001-24
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/09/2021 19:09:49

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 18.212.584/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegíbílidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18.212.584/0001-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 19:10:40 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

htlps://contas.tcu.üov.br/ords/í?p^rNABÍl.rrADO:5

Código de controle da certidão: GK2F200921 191040

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n” 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
yL-jt ■●●●-

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2021 às 19:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 18.212.584/0001-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6149.0785.B81C.C005 no seguinte endereço: httDs://v/ww.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 20/09/2021 as 19:13:25



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: IZAQUE GOMES ARAÚJO

CPF/CNPJ: 014.321.463-27

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 19:11:36 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.gov.bi7ords/t7p-lNABlLlTADQ:5

Código de controle da certidão: CQS0200921191136

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/09/2021 às 19:14) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 014.321.463-27.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse,ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6149.07BF.432F.F063 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidão.ohp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 20/09/2021 as 19:14:23



ynento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas '''^EP) - Portal da transparência

Det20/09/2021 19:14

FILTROS APLICADOS:

Nome: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18212584000124

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2021 18:56:24

Data da última atualização: 20/09/2021 12:00:05

IMiCIO davigEhcia da

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/fNIlDADE

SANCIONADORA
TIPO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADEUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencla.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=trueStamanhoPaglna=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=NATUBA+EMPREENDIMENTOS+E+CONSULTORIA+L...
1/1



sas - CEIS - Portal da transparência

)
das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Su?'Detalham

)
20/09/2021 19:16

FILTROS APLICADOS:

Nome: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18212584000124

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2021 18:23:24

Data da última atualização: 17/09/2021 18:00:19

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=NATUBA+EMPREENDIMENTOS+E+CONSULTORIA+LT--.
1/1



EP) - Porta! da transparênciamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas '
) 1De-20/09/2021 19:15

FILTROS APLICADOS:

Nome: IZAQUE GOMESARAUJO

CPF/CNPJ; 01432UG327

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2021 18:56:24

Data da última atualização: 20/09/2021 12:00:05

INÍCIO DA VICENCIA DA

SANÇÃO

FIM DAVICÊNCIA DA

SANÇÃO

ÓROÃO/ENIIDADE
SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADEUF DO SANCIONADOCNPj/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=lZAQUE+GOMES+ARAUJO&cpfCnpj=01432146327&co... 1/1



das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Sur sas - CEIS - Portal da transparência
)

Detalharr

)
20/09/2021 19:16

FILTROS APLICADOS:

Nome: IZAQUE GOMES ARAÚJO

CPF/CNPJ: 01432146327

LIMPAR

Data da consulta: 20/09/2021 18:23:24

Data da última atualização: 17/09/2021 18:00:19

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUDLICAÇAO DA
SANÇÃO

QUANTIDADEUFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇAOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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https://www.porlaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=IZAQUE+GOMES+ARAUJO&cpfCnpj=01432146327&col... 1/1
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ALTERAÇAO E TRANSFORMAÇAO DO ATO CONSTITUTIVO EM
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA UNIPESSOAL

R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

RICARDO DOS SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em
31/08/1985, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) n°
03279743504 DETRAN-MA e CPF; 006.897.913-48 residente e domiciliado no

Condomínio novo Tempo II, n® 201, cohafuma, CEP: 65.074-845. Na qualidade
de titular da empresa R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA
EIRELI, constituída por instrumento particular devidamente arquivado na Junta
Comerciai do Maranhão sob o NIRE 21600108896 e inscrita no CNPJ n°

18.212.584/0001-24, com a sede a Rua São Luís, n°166, centro, Bom Jardim -
MA, CEP: 65.380-000. Resolve alterar o seu ato constitutivo conforme as

seguintes cláusulas:

Cláusula-PRIMEIRA.

Resolve o titular transferir a titularidade desta Empresa INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA para IZAQUE GOMES ARAÚJO, brasileiro,
casado, comunhão universal de bens, empresário, nascido na data de
11/07/1985, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) n°
03383379937 DETRAN-MA e CPF: 014,321.463-27, residente e domiciliado na
Rua Quatro, n° 21, Planalto do Vinhais II, São Luís - MA, CEP: 65.074-864.

Cláusula-SEGUNDA.

A empresa girará sob o nome empresarial NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA e nome fantasia NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA.

Cláusula-TERCEIRA.

Vai ficar alterado o capital social para R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
dividido em 500.000 (quinhentas mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real)
cada uma, sendo R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), proveniente da
empresa transformada, ficando a diferença de R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mil reais) subscrita e integraüzada, neste ato, em moeda corrente do
país.

Cláusula-QUARTA.

A empresa poderá estabelecer filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto
do território nacional ou fora dele, mediante alteração assinada pelo titular da

empresa.
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ALTERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO EM
SOCIEDADE EMPRESÃRIA LTDA UNIPESSOAL

R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

Cláusula-QUINTA.

A administração da sociedade será exercida pelo titular IZAQUE GOMES
ARAÚJO, respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente,  em juízo
ou fora dele, em conjunto ou individual, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando
vedado o uso da denominação social em negócios estranhos aos fins sociais,
bem como onerar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.

Cláusula-SEXTA

O Administrador declara, sob as penas da Lei, de que não está impedido de
exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 'ou a
propriedade.

Cláusula - SÉTIMA. Fica transformada esta EIRELI em Sociedade Empresária

LTDA e girará sob o nome empresarial NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA.

Para tanto, passa a transcrever, em ato contínuo  o contrato social, com o teor

a seguir:

Wi
IIJ
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

Pelo presente instrumento particular Resolve Consolidar:

IZAQUE GOMES ARAÚJO, brasileiro, casado, comunhão universal de bens,

empresário, nascido na data de 11/07/1985, portador da Carteira Nacional de
Habilitação (CNH) n° 03383379937 DETRAN-MA e CPF: 014.321.463-27,
residente e domiciliado na Rua Quatro, n° 21, Planalto do Vinhais II, São Lis -
MA, CEP: 65.074-864.

CLÁUSULA PRIMEIRA.

A sociedade gira sob o nome NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA e o nome fantasia NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA.

CLÁUSULA SEGUNDA

A sociedade tem sua sede na Rua São Luís, n®166, centro, Bom Jardim - MA,
CEP: 65.380-000.

CLÁUSULA TERCEIRA.

A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependência, mediante alteração contratual, desde que aprovado pelos votos
correspondentes dos sócios, no mínimo, a três quartos do capitai social, nos
termos do art. 1.076 da Lei n° 10.406/ 2002.

CLÁUSULA QUARTA.

A sociedade tem por objeto social:

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerenciai.
4761-0/01 - Comércio varejista de livros.
4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos.
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho.
8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos.
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral.
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância
de produtos alimentícios - mintmercados, mercearias e armazéns.
8550-3/02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares.
4511-1/02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados.
9001-9/03 - Produção de espetáculos de dança.
4399-1/03 - Obras de alvenaria.
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado,
de ventilação e refrigeração.
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e
festas.

4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas.
8592-9/99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente.
8592-9/01 - Ensino de dança.
8591-1/00 - Ensino de esportes.
4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros  - locação de automóveis com
motorista.
8599-6/03 - Treinamento em informática.

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral.
9001-9/02 - Produção musical.
7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem
operador, exceto andaimes.
4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas.
3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos.
8541-4/00 - Educação profissional de nível técnico.
4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno.
3314-7/17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de
terraplenagem, pavimentação e construção, exceto tratores.
8593-7/00 - Ensino de idiomas.
8592-9/03 - Ensino de música.

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria.
4711-3/01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância
de produtos alimentícios - hipermercados.
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos
de informática. 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene,
limpeza e conservação domiciliar.
8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios.
4924-8/00 - Transporte escolar.
9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos
periféricos.
4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil.
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários.
7810-8/00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra.
6209-1/00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da
informação.
8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas.
8599-6/99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente.
4313-4/00 - Obras de terraplenagem.
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
UNIPESSOAL NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CLAUSULA QUINTA.

A sociedade iniciou suas atividades em 06/05/2013  e seu prazo é
indeterminado.

CLÁUSULA SEXTA.

A sociedade tem o capital social de R$ 500.000,00 (quinhentos mii reais),
dividido em 500.000 quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
totaimente integralizado, em moeda corrente do País, pelo sócio da seguinte
forma:

Sócio ValorQuotas Percentual
IZAQUE GOMES
ARAÚJO

R$ 500.000,00 100%500.000

TOTAL: 500.000 500.000,00 100%

CLÁUSULA SÉTIMA.

A administração da sociedade é exercida pelo sócio IZAQUE GOMES
ARAÚJO, respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente,  em juízo
ou fora dele, em conjunto ou individual, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre no interesse da sociedade, ficando
vedado o uso da denominação social em negócios estranhos aos fins sociais,
bem como onerar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.

CLÁUSULA OITAVA.

O exercício social coincidirá com o ano civil. Ao término de cada exercício, o

administrador prestará contas justificadas de sua administração,  procedendo à
elaboração das demonstrações financeiras, cabendo aos sócios, na proporção
de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

UNIPESSOAL NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CLAUSULA NONA.

O administrador declara, sob as penas da lei, que não está incurso em

quaisquer crimes previstos em lei ou restrições legais, que possa impedi-ló de

exercer atividade empresarial conforme artigo 1.011, 1° do CC/2002.

CLÁUSULA DÉCIMA.

As partes elegem o foro de Bom Jardim - MA para dirimir quaisquer dúvidas
decorrentes do presente instrumento contratuais, bem como para o exercício e

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, renunciando

a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular
em via única.

Bom Jardim - MA, 09 de agosto de 2021

RICARDO DOS SANTOS SILVA

IZAQUE GOMES ARAÚJO



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 7 de 7

021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA consta assinado

digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

RICARDO DOS SANTOS SILVA00689791348

IZAQUE GOMES ARAÚJO01432146327

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/08/2021 11:17 SOB N“ 21201153146.

PROTOCOLO; 210761555 DE 09/08/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12106061397. CNPJ DA SEDE: 18212584000124.

NIRE; 21201153146- COM EFEITOS DO REGISTRO EM; 09/08/2021.

NATDBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDAJUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA
SECRETÁRIA-GERAL

WWW.arr^tresafacil .ma .gov.br

A validade deste documento, se imptesso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos podais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES IMDÔNEOS

Nome completo: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ: 18.212.584/0001-24

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo dc vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interpüsição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:31:37 do dia 20/09/2021, com validade dc trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://conlas.tcii.tiov.br/ords/f?D^lNABlLlTADO:5

Código dc controle da ccilidào: 4MP120092! 103137

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTUfyt'"
29/05/2013 '

NUMERO DE INSCRIÇÃO
18.212.584/0001-24
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA

PORTE

ME

COOIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

85.99-6-04 - Treinamento sm desenvolvimento profissional e gerencial

COOICO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terrapienagem, pavimentação e construção,
exceto tratores

38.12-2-00 - Coleta de residuos perigosos
42.13-6-00 ● Obras de urbanização - ruas, praças  e calçadas
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terrapienagem
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-01 > Impermeabilização em obras de engenharia civil
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.11-3-01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - hipermercados
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em gerai, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 ● Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CÔOIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NÚMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO

R SAO LUIS »*ir*****166

MUNICÍPIO

BOM JARDIM
urBAIRRO/DISTRITO

CENTRO
CEP

MA65.380-000

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(98) 9156-1132

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/05/2013

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DF SITUAÇÃO CADASTRAI

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/09/2021 às 10:33:31 (data e hora de Brasília). Página: 1/3

1/3
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO OE INSCRIÇÃO
18.212.584/0001-24
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

29/05/2013 /COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CÜOIGÜ E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros  - locação de automóveis com motorista
49.24-8-00 ● Transporte escolar
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
78.10-6-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
61.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
85.41-4-00 - Educação profissional de nível técnico
85.50-3-02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-01 ● Ensino de dança
65.92-9-03 ● Ensino de música

65.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
85.93-7-00 - Ensino de idiomas
85.99-6-03 ● Treinamento em informática

85.99-6-05 ● Cursos preparatórios para concursos
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
90.01-9-02 ● Produção musical

CODIÜO E DESCRICAO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NÚMEROLOGRADOURO

R SAO LÜIS
COMPLEMENTO

166

MUNICÍPIO

BOM JARDIM
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
CEP UF

65.380-000 MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(98) 9156-1132

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFRJ*****

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/05/2013

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO OE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL **●*●»***«»●«***

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/09/2021 às 10:33:31 (data e hora de Brasilia). Página: 2/3

2/3
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
18.212.584/0001-24
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

29/05/2013COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOMF EMPRESARIAi.

NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

COOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

COOIGO Ê DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

20&-2 ● Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO

R SAO LUIS 166

município
BOM JARDIM

UFCEP BAIRRÜIDISTRITO

CENTRO MA65.380-000

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(98) 9156-1132
‘L

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)● «***

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/05/2013

SI I UAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALsituaçAo especial
**ft**ft-á-*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/09/2021 às 10:33:31 (data e hora de Brasília). Página; 3/3

3/3



20/09/2021 10:36 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS
Proc
PU.

^ CMJiiíiíiá^* lis* i-ÀüWà -M
^4WO»

m

4ià-

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 18.212.584/0001-24 Inscrição Estadual: 12.410732-0

Razão Social: NATÜBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA SAO LUÍS

Número: 166 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: BOM lARDlM UF: MA

CEP: 65380000 DDD: Telefone: 91561132

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE

Principal:

8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4399103 OBRAS OE ALVENARIA

4511101 COMERCIO A VAREJO DE AUTOMOVEiS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS

4511102 COMÉRCIO A VAREJO DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTIUTARIOS USADOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
OOMICIUAR

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCJA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - HIPERMERCADOS

4649408

4711301

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

4712100

4744099 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS OE
INFORMÁTICA

4751201

47SSS02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DÊ ARMARINHO

4761001 COMÉRCIO VAREJISTA DE UVROS

9511800 REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA OE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITAHIOS

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4923002

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

ALUGUEL OE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

6709100

7732701

7810800 SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA

8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

8122200 IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

4213800 OBRAS OE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

8541400 EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO

8550302 ATIVIDADES DE APOIO Â EDUCAÇÃO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES

8591100 ENSINO DE ESPORTES

8592901 : ENSINO DE DANÇA

8S92903 . ENSINO DE MUSICA

8592999 ’ ENSINO DE ARTE E CULTURA NÃO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE

8593700 ENSINO DE IDIOMAS

8599603 TREINAMENTO EM INFORMÁTICA

8599605 CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS

8599699 OUTRAS ATIVIDADES DÊ ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

9001902 PRODUÇÃO MUSICAL

9001903 PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANÇA

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DÊ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM.
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO, EXCETO TRATORES

3314717

1/2aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consullaSintegra/consultaSintegraResul1adoConsulta.jsf
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CNAEs Secundários

Código

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

Descrição CNAE

PREPARAÇÃO DÊ CANTEIRO E LIMPEZA OE TERRENO43I1S02

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

SÊRVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

4322302

4330401

4330404

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastrai: 31/10/202D

OBRIGAÇÕES

Nf-R a partir de
(ONAFs):

EDF a partir de: 29/05/2013,

CTF a partir de:

01/09/2009 - (4511101), 01/04/2010 - (4649408), 19/02/2021 -
(Devido emissão voluntária),

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não slo oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 20/09/2021

Número da Consulta:

ID'.,'-' 1

9

212apücacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulfa.jsf
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V1PRE5ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA

FAZENDA FÁCIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124107320
Nome / Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 18.212.584/0001-24

Endereço: RUA SÃO LUIS, CENTRO CEP: 65380000 no município de Bom Jardim/

Atividade Principal: 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Atividade(s) Secundária(s) 9511-8/00 - Reparação  e manutenção de computadores e de equipamentos
periféricos, 8599-6/99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente, 8599-6/05 - Cursos
preparatórios para concursos, 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática, 6209-1/00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da
informação, 4511-1/02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados, 8592-9/01 -
Ensino de dança, 4924-8/00 - Transporte escolar, 7810-8/00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra,
4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, 7732-2/01 -
Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes, 9001-9/03 -
Produção de espetáculos de dança, 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria, 8230-0/01 -
Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas, 4399-1/03 - Obras de alvenaria, 8592-
9/99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente, 8593-7/00 - Ensino de idiomas, 8591-1/00 -
Ensino de esportes, 8541-4/00 - Educação profissional de nível técnico, 3314-7/17 - Manutenção e
reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção, exceto tratores,
3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos, 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em
geral, 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos
saneantes domissanitários, 4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil, 4923-0/02 -
Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista. 4322-3/02 - Instalação e
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, 4311-8/02 - Preparação
de canteiro e limpeza de terreno, 4711-3/01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com
predominância de produtos alimentícios - hipermercados, 9001-9/02 - Produção musical, 8121-4/00 -
Limpeza em prédios e em domicílios, 4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas, 8599-6/03 -
Treinamento em informática, 8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas, 4330-4/04 - Serviços
de pintura de edifícios em geral, 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho, 8550-3/02 -
Atividades de apoio á educação, exceto caixas escolares, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4213-8/00 -
Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas, 8592-9/03 - Ensino de música, 4511-1/01 - Comércio a
varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos, 4761-0/01 - Comércio varejista de livros

São Luís, quarta, 18 de agosto de 2021

Código de Autenticidade; AJ57JFUB

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não
valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Marcellus Ribeiro Alves

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

1/2https://www.empresafacil.ma.gov. br/s/autenlicidade
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Confirmação da Autenticidade
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 18.212.584/0001-24

Código de Controle: 1280.38D3.72AA.2950

Data da Emissão: 25/08/2021

Hora da Emissão: 15:18:43

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 25/08/2021, com validade até 21/02/2022.

c-! nei/PJ ■r : ! t
O

Nova consulta {/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

1/1
servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaoinlernet/PJ/Autenticidade/Contirmar
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 203334/21

Data de Validade: 24/12/2021

Data de Emissão: 26/08/2021 08:58:35

Inscrição Estadual: 124107320

CPF/CNPJ: 18212584000124

Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

●.ú '

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certi does/jsp/validacàoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



20/09/2021 10:58 ::: Certidão Negativa de Débito

ã  os# C0UííÉif íki Ohiúit A3J0'J

Resultado da Validação da Certidão NogatívaDividaAtiva de Divida Ativa

D21
CERTIDÃO VALIDA!

N“da Certidão: 056785/21

Data de Validade: 16/12/2021

Data de Emissão: 18/08/2021 12:03:57

Inscrição Estadual: 124107320

CPF/CNPJ: 18212584000124

Razão Social: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

9

1/1
sisternas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAliva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



QRickitPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

SECRETARIA DE FINANÇAS E TRIBUTOS

CNPJ: 06.229.975/0001-72 1Proc
CTRTIOAO

FlS.
Rub,

20/09/2021 11:25:40

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 550/2021

AUTENTICAÇÃO:BHodV3ZrJ7FI5ThLrFaMYOBOvbLoRf3c

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 18.212.584/0001-24, situada à RUA SAO LUIS, 166
CENTRO, Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de
DÍVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido
em nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de
Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 16/11/2021.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BOM JARDIM-MA, 18/08/2021.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por Fiorencio Brandes Neto, sob a autenticidade n® 12102922908 em

29/04/2021, protocolo 210589213. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o código de verificação.

Identificação de Empresa

Nome Empresarial:

Número de Registro:

CNPJ:

R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

21600108896

18212584000124

Município: Bom Jardim

Identificação de Livro Digital

DIÁRIOTipo de Livro:

Número de Ordem: 6

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020

Assinante(s) Nome CRC/OAB

RICARDO DOS SANTOS SILVA00689791348

LUIZ CARLOS SOUSA COSTA09434593387 MA5740

4

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 29/04/2021 12:29:41 SOB N°
20210S89213.
PROTOCOLO: 210589213 DE 28/04/2021. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12102922908. NIRE: 21600108896.
R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

JUCEMA Fiorencio Brandes Neto
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO

SÃO LUÍS, 29/04/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à con^rovação de sua autenticidade nos respectivos portais.



URjcluPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

b SECRETARIA DE FINANÇAS E TRIBUTOS

CNPJ: 06.229.975/0001-72
CERTIDÃO

/2021Proc

wmFl8. 20/09/2021 11:24:02
m.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBÍTOS-CND N° 549/2021

AUTENTICAÇÀO:zo3kcv77Usmb0UJDByO6cJu4urDIOLqO

^CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o  a empresa NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 18.212.584/0001-24, situada à RUA SAO
LUIS, 166 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 16/11/2021.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BOM JARDIM-MA, 18/08/2021.

m
y-i
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CAIXA
CAIXA ECONÓMíCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -CRF

Inscrição:
Razão Social: a s rios matos empreendimentos e consultoria
Endereço:

18.212.584/0001-24

RUA SAO LUIS 166 / CENTRO / BOM JARDIM / MA / 65380-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das ,
obrigações com o FGTS.

Validade: 10/09/2021 a 09/10/2021

Certificação Número: 2021091002485483774808

Informação obtida em 20/09/2021 11:08:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1/1
hUps://consu ita-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consullaEmpregador.jsf
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.212.58 4/0001-24

Certidão n°: 27568594/2021

Expedição: 05/09/2021, às 17:07:57

Validade: 03/03/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 18.212.584/0001-24, NÃO CONSTA

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorárioS/ a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

i-,



Página 1 de 4

/2021PfOC
Fll
Rub

R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

RUA SAO LUÍS, N5 166 BAIRRO CENTRO, BOM JARDIM -MA CEP: 65380.000

NIRE 21600108896 CNPJ 18.212.584/0001-24

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

ATIVO

CIRCULANTE

Caixa/ bancos 112.245,81

Duplicatas a Receber 93.364,53

Estoque 107.991,12

313.601,46

NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

Moveis e utensílios 27.471,00

Máquinas e equipamentos 63.205,28

76.360,00Veiculos

(60.231.96)Depreciação

420.405,78Total do ativo

Bom Jardim (MA), 31 de dezembro de 2020

Luiz Carlos Sousa CostaRicardo dos Santos Silva

Téc. Em contabilidade CRC 5740/MACPF 006.897.913-48

CPF 094.345.933-87Titular Administrador
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R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

RUA SAO LUIS, N2 166 BAIRRO CENTRO, BOM JARDIM -MA CEP: 65380.000

NIRE 21600108896 CNPJ 18.212.584/0001-24

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

PASSIVO

CIRCULANTE

Fornecedores 44.507,24

Obrigações tributarias 32.856.55

Total do Circulante 77.363,79

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capitai Social integralizado 110.000,00

Lucro acumulado 233.041,99

Total do Passivo 420.405,78

Bom jardim (MA), 31 de dezembro de 2020

Importa o presente balanço patrimonial a importância de R$ 420.405,78 (quatrocentos e

vinte mil quatrocentos cinco reais e setenta e oito centavos).

Luiz Carlos Sousa CostaRicardo dos Santos Silva

Téc. Em contabilidade CRC 5740/MACPF 006.897.913-48

Titular Administrador CPF 094.345.933-87
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R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

RUA SAO LUIS, N2 166 BAIRRO CENTRO, BOM JARDIM -MA CEP: 65380.000

NIRE 21600108896 CNPJ 18.212.584/0001-24

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

RECEITA

RECEITA VENDA / SERVIÇOS

DEDUÇÕES

217.600,00

9.792.00

LUCRO BRUTO 207.808,00

CUSTO VENDA/SERVIÇOS

CUSTO SERVIÇOS

RECEITA LIQUIDA

119.680.00

88.128,00

DESPESAS OPERACIONAIS

17.553.62DESPESAS ADMINISTRATIVAS

70.574,38RESULTADO DO EXERCIDO

Bom Jardim (MA), 31 de dezembro de 2020

Luiz Carlos Sousa CostaRicardo dos Santos Silva

Téc. Em contabilidade CRC 5740/MACPF 006.897.913-48

Titular Administrador CPF 094.345.933-87
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão  e Governo Digitai

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 4 de 4

ASSINATURA ELETRÔNICA

certificamos que o ato da empresa R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELl consta assinado

digitalmente por;

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

00689791348 RICARDO DOS SANTOS SILVA

09434593387 LUIZ CARLOS SOUSA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/04/2021 11:08 SOB N

PROTOCOLO; 210579846 DE 27/04/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102870967. CNPJ DA SEDE: 18212S84000124.

NIRE: 21600108896. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/04/2021.

R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELl

20210579846.

JUCEMA

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAl

wvn«. empresafacil.ma .gov.br

tiíj. .i f.oiiiF'rovjç.io Oi sua auttíntlclJaJe nos tespeciivos portais,

informando seus respectivos còdiyos Je verifica«;io.

■o»A vdiiddde deste dcculí.fentc, Sc inp:
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Proc /2021
R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI

RUA SÃO LUIS, m 166 BAIRRO CENTRO, BOM JARDIM - MA CEP: 65380-000

NIRE 21600108896 CNPJ; 18.212.584/0001-24

PIS
Tftub ..1.L

ANALISE FINANCEIRA

DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2020

ILC-iNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE

ILC = Ativo Circulante 313.601,46 4,05

Passivo Circulante 77.363,79

ILG-INDiCE DE LIQUIDEZ GERAL

IL6= Ativo Circulante 4- Realizável a Longo Prazo

Passivo Circulante + Passivo não circulante

313.601,46 4,05

77.363,79

ISG-INDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ISG = Ativo Total 420.405,78 5.43

Passivo Circulante + Passivo não circulante 77.363,79

Bom Jardim - MA, 31 de dezembro de 2020.

Luiz Carlos Sousa Costa
CRC 5740/MA. Tec. Contabilidade

CPF: 094.345.933-87

Ricardo dos Santos Silva
Titular Administrador
CPF 006.897.913-48



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização. Gestão  e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 2 de 2

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI consta assinado

ligitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

RICARDO DOS SANTOS SILVA00689791348

LUIZ CARLOS SOUSA COSTA09434593387

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/08/2021 12:28 SOB N"- 20211053716.

PROTOCOLO; 211053716 DE 12/08/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12105895740. CNPJ DA SEDE: 18212584000124.

NIRE: 21600108896. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/08/2021.

R SANTOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELIJUCEMA

LÍUAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

WWW. empresafacil .Bia .gov.br

s'jTcit.0 à comprovação dâ sua 3ucentrciJ.âd>; nos respectivo? portais.r. -.●diidade dtjste dtcuKiento, Se írrptesso, £íca
Informando seus respectivos côditjos Je verificação.
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CON£EIHO BEOONM-CCCCNTABILIDADE
DO MARANHAO 9ut)

SÃO LUÍS 20.09.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N» MA/2021/00003781 É VÁLIDA

Impressão : 03/08/2021

Validade : 01/11/2021

Profissional :

Nome: LUIZ CARLOS SOUSA COSTA

Número Registro CRC : MA-005740/O - TÉCNICO LM CONTABILIDADE

CPF : 094.345.933-87

Finalidade : aVRO DIÁRIO

Consultado em 20 de setembro de 2021 .

Sair

iOSpiclerwuffí

1/1
201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
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!S>J CRCMA
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CCf^ELHO RECMt-l-KL DC CCNTASIUDAD€
DC‘ t-t^RANHAO

SÃO LUÍS 20.09.2021

Consulta certidão eletrônica:

DHP N® MA/2021/00003783 É VÁLIDA

impressão ; 03/08/2021

Validade : Ol/U/2021

Profissional :

Nome : LUIZ CARLOS SOUSA COSTA

Número Registro CRC : MA-005740/0 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CPF : 094.345.933-87

Finalidade : BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consultado em 20 de setembro de 2021.

Sair

iíSpiderware ;

1/1
201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/!ogin
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4https://www.empresaiacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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hUps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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NIRE (Sede)
21201153146

CNPJ

18.212.584/0001-24

Início de Atividade

06/05/2013

Data de Ato

Constitutivo

29/05/2013

mv
Endereço Completo
Rua SÃO LUÍS, N® 166, CENTRO - Bom Jardim/MA - CEP 65380-000

Proc

Rub.

Objeto Social

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL (CUR: S DE APRENDIZAGEM

PROFISSIONAL) ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES SERVIÇOS DE

ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL
TÉCNICO ENSINO DE DANCA ENSINO DE MUSICA ENSINO DE IDIOMAS ENSINO DE ARTE E CULTURA

: TREINAMENTO EM INFORMÁTICA REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ENSINO DE ESPORTES

PRODUÇÃO MUSICAL PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE DANCA OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,
PRAÇAS E CALCADAS OBRAS DE ALVENARIA SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO

DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA SUPORTE TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM
^TECNOLOGIA DA INFORMACAO IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS SELECAO E

AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO

VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS OUTRAS

ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE {EDUCACAO PROFISSIONAL) COMERCIO
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -

MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS CURSOS PREPARATÓRIOS PARA CONCURSOS ALUGUEL DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES TRANSPORTE
ESCOLAR. 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL (FERRAMENTAS
MANUAIS ELETRICAS E NAO-ELETRÍCAS, MARTELOS, SERRAS, PICARETAS, CHAVE DE FENDA, ALICATES,

FURADEIRAS, ETC., EXCETO INDUSTRIAL) 4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 4711-3/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - HIPERMERCADOS 3812-2/00 - COLETA DE

RESÍDUOS PERIGOSOS 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS  E EM DOMICÍLIOS 4511-1/02 - COMERCIO A

VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS 4511-1/01 - COMERCIO A VAREJO DE

AUTOMÓVEIS. CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS 3314-7/17 - MANUTENCAO E REPARACAO DE

, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO, EXCETO
TRATORES 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 4292-8/01 - MONTAGEM DE

'ESTRUTURAS METALICAS 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR

CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAÇÃO 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4330-4/04 -
SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE

ENGENHARIA CIVIL

Porte

ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Capital Social

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Dados do Sócio

V
t

Administrador Término do

mandatoS
Espécie de
sócio

Sócio

Participação noNome

IZAQUE GOMES

ARAÚJO

CPF/CNPJ

014.321.463-27 capital
R$ 500.000,00

3/4https://www.empresafacii.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Dados do Administrador

Nome

IZAQUE GOMES ARAÚJO

CPF Término do mandato

014.321.463-27

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Data Número

21201153146

Ato/eventos

002 / 022 - ALTERACAO DE DADOS

E DE NOME EMPRESARIAL

Status

SEM STATUS
18/08/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/08/2021. às 19:51:23 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código XGAZ5KCK.

MAC2101422270

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secrelário Geral

4/4
hktps;//www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIHCAto, \
O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4
https://wvw.empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consulla-certidao
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Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21201153146

CNPJ 18.212.584/0001-24
/2021Proc

FIs,
Rub

Endereço Completo SÂO LUIS, N® 166, xxxxx, CENTRO  - Bom Jardim/MA - CEP 65380-
000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 21201153146

21201153146

18/08/2021

18/08/2021

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

PROCURACAO

BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

TRANSFORMACAO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

002

310 12/08/202120211053-716

002 20210703628 24/05/2021

28/04/2021

16/03/2021

28/08/2019

15/04/2019

15/04/2019

223 20210579846

20210382767

20190951036

21600108896

21600108896

223

223

002

002

27/03/201920190253932002

05/03/2018

19/02/2018

07/12/2015

04/09/2015

02/09/2015

223 20180094335

20180073060

20151156557

20151269840

20151183953

223

901

223

315

02/09/2015

02/09/2015

27/03/2015

21200911161

20151183937

20150230192

090

002

002

29/05/201320130330795315

29/05/2013

Esta-x^ertidão foi emitida-.automaticamente em..18/Q8/2Q21,. às 19:51:34 (horário de.Brasitia).
INSCRIÇÃO21101938966080

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
TPCHDGL3.

MAC210U22329

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário(a) Geral

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consulta-certidao
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